JORNAL O ALTO URUGUAI 27 DE JUNHO DE 202518

Publicações Legais

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO BOLETIM DE

NOMEAÇÃO Nº 07/2025
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Es-
tado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de
conformidade com a Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei
Municipal nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2022,
de 26 de dezembro de 2022, do Concurso Público Muni-
cipal da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito /RS, Edital
nº 07/2023, de 06 de março de 2023 - Classificação Final
(Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a
ordem de classificação, os cidadãos a seguir relacionados
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração e Planejamen-
to, no Prédio da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS,
com endereço na Av. do Comércio, nº 196, Bairro Centro,
no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do
presente Boletim de Nomeação, para apresentar a docu-
mentação e exames necessários e tomar posse no referido
cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, con-

forme segue:

Cargo: MONITOR

Nome  Classificação
JONATAS WELLINGTON DE CASTRO VIEIRA  31º lugar
ISAMARA PEREIRA WERKHAUSEN         32º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 27 de junho de 2025.

                                         Paulo Duarte
                                     Prefeito Municipal

EDITAL N° 010/2025 -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com art. 37 da Constituição Federal e demais legislações
pertinentes, TORNA PÚBLICO a realização do Processo
Seletivo Simplificado destinado ao provimento de vagas
em caráter temporário de excepcional interesse público,
com duração de 06 meses podendo ser prorrogado uma
vez por igual período ou interrompido assim que cessar
a necessidade ou quando provido o cargo por concurso
público, conforme Lei Municipal nº 2.868/2025. CAR-
GOS/VAGAS – 01 vaga para Professor Ciências, 01 vaga
para Matemática, 01 vaga Assistente Social, com for-
mações específicas para cada área. As inscrições serão
recebidas na Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra, Desporto e Turismo no período compreendido entre
às 08:00 horas do dia 30/06/2025 até as 16:00 do dia
04/07/2025. As exigências para a realização das inscri-
ções e dados inerentes constam no edital. Os candidatos
poderão obter a íntegra do Edital no site da Oficial do
Município www.alpestre.rs.gov.br e informações através
do telefone (55) 3796-1295. Alpestre (RS), 27/06/2025.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

RODEIO BONITO-RS
PREFEITURA MUNICIPAL

DE ALPESTRE-RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 794E-1DCA-F481-0505.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
94

E-
1D

C
A-

F4
81

-0
50

5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/794E-1DCA-F481-0505

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 794E-1DCA-F481-0505

Hash do Documento

73FCEA70D5C0D548F3E8066FB0FEB5BB6322A8A9E2EBFFFF59C7496EA297F651

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 27/06/2025 15:32 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59